令和５年１月２５日

新入生保護者様

横浜市立中丸小学校

安全指導部

地区班と１年生特別下校について
入学準備に関する資料配付日に向けて、標記の件についてお知らせとお願いです。

 【地区班について】

本校では、ご自宅の地域ごとに「地区班」を編成しています。入学式の次の日から２日間、通

学路の確認のために、この地区班での集団登校を実施します。令和５年度は、４月１０日・１１日

に実施する予定です。

２ページの「地図① 地区班」をご覧のうえ、ご自宅の地区班をご確認ください。また、３ページ

の「地区班 集合場所・出発時刻一覧」にて、各班の集合場所や出発時刻をご確認ください。

 【１年生特別下校について】

   １年生の児童は、入学式の翌日から３日間、６つのコースに分かれて集団下校をします。これ

を「１年生特別下校」といいます。令和５年度は、４月１０日・１１日・１２日を予定しています。

４ページの「地図② １年生特別下校のコース」に、６つのコースのルートと解散場所を示して

います。この中から、通学路を通って帰宅するコースの色を確認してください。

  ※ キッズクラブを利用される予定でも、コースの色を決めてください。

  ※ この１年生特別下校の期間に、自宅以外の場所（祖父母宅、親戚宅など）へ向かう場合は、

その立ち寄り先に近いコースを選んでください。

  ※ 解散場所（★印）より手前に自宅がある場合、解散場所まで行かずにコースの途中から帰宅

します。

 【２月３日（金） 入学準備に関する資料配付の際のお願い】

  ○ 本校ホームページより「③ 確認票」をダウンロードおよび印刷し、お子さんの地区班と１年

生特別下校のコースをご記入ください。切り取り線で切り離した上で、「学校提出用」の用紙

をご持参・ご提出ください。

  ○ １年生特別下校のコースの色のリボンをお渡しします。このリボンを、ランドセル上部の持ち

手のところにつけておいてください。

横浜市立中丸小学校　地区班　集合場所・出発時刻一覧
R3　8.25更新

地区 班 出発時刻 集合場所 解散場所

1 8:05 三ツ沢上町パークホームズ弐番館前 三ツ沢上町パークホームズ弐番館前

2 8:05 津嶋様宅前 津嶋様宅前

3-① 8:10 グランエルズ横浜エントランス グランエルズ横浜エントランス

3-② 8:10 グランエルズ横浜エントランス グランエルズ横浜エントランス

4-① 8:05 ファインレジデンスエントランス１F ファインレジデンスエントランス

4-② 8:05 ファインレジデンスエントランス２F ファインレジデンスエントランス

5 8:05 片倉町入口交差点 片倉町入口交差点

6 8:10 ハイム中丸　 ハイム中丸前

7 8:10 ガーデンシティ横浜三ツ沢エントランス ガーデンシティ横浜三ツ沢エントランス

8 8:10 ＡＰＥＸ三ツ沢 AＰＥＸ三ツ沢

９-① 8:10 ナイスヒルズコート三ッ沢片倉エントランス（学校側） ナイスヒルズコート三ッ沢片倉前

９-② 8:10 ナイスヒルズコート三ッ沢片倉エントランス（ガソリンスタンド側） ナイスヒルズコート三ッ沢片倉前

1 8:00 藤田様宅前 片倉公園（まいばすけっと横）

2 8:00 兎山公園池入り口付近 兎山公園池入り口付近

3 8:00 兎山公園池入り口付近 兎山公園池入り口付近

1 8:05 創造の広場 創造の広場

2 8:05 ジャブジャブ池 創造の広場

3 8:00 ３４号棟 創造の広場

4 8:00 ジャブジャブ池 創造の広場

1 8:05 神大寺入口バス停前 水色階段下

2 8:10 水色階段下 水色階段下

1-① 8:00 片倉公園（まいばすけっと横） 片倉公園（まいばすけっと横）

1-② 8:00 片倉公園（まいばすけっと横） 片倉公園（まいばすけっと横）

2-① 8:00 ローズハウス前 ローズハウス前

2-② 8:00 ローズハウス前 ローズハウス前

1 8:05 長尾様宅前 長尾様宅前

2 8:10 サンマンション表 フジパーキング前

3 8:10 サンマンション表 フジパーキング前

4 8:10 フジパーキング前 フジパーキング前

1 8:10 ８号棟ごみ置き場前 水色階段下

2 8:00 ローソン駐車場横 水色階段下

峰沢団地 1 8:00 洗車場 洗車場

西神大寺

兎山

片倉第一

片倉台団地

神大寺

大丸

東急片倉

神大寺１ 神大寺２

峰沢１

兎山５

兎山
１

兎山
６

兎山
７

兎山９

兎山
８

※兎山３・４・９班は、建物の階数によって
次のように①と②に分かれます。

  〇兎山３-①班…１～３階
   兎山３-②班…４階以上

  〇兎山４-①班…１～３階
   兎山４-②班…４階以上

  〇兎山９-①班…１～３階
   兎山９-②班…４階以上

片倉台
団地４

片倉台
団地３

片倉台
団地２

片倉台
団地１

東急片倉１

東急片倉４
東急片倉３

東急片倉２
西神大寺２

西神大寺１ 兎山
３

兎山
２

兎山
４

片倉第一１

片倉第一２

片倉第一３

大丸
２-② 大丸

１-②

大丸
１-①

大丸
２-①

地図① 地区班

〇地区班での集団登校は、入学式の次の日から２日間行います。

○緊急時に地区班で集団下校をすることもあります。

〇学区外にお住まいの場合は、最も近い地区班への所属となります。ご不明な場合は、職員までお尋ねください。

裏面に、集団登校の

集合場所と出発時刻を

記載しています。

地図② １年生特別下校のコース

〇入学式の翌日から３日程度、下校に慣れていない１年生のみが６つのコースに分かれて集団で下校します。

〇令和５年度は４月１０日・１１日・１２日に実施します。（下校予定時刻は１２時です。）

※自宅まで帰宅しやすいコースの色を決めてください。

※キッズクラブを利用される予定でも、コースの色を決めてください。

   ※この１年生特別下校の期間に、自宅以外の場所（祖父母宅、親戚宅など）へ帰宅する場合は、その帰宅先に近いコースを選んでください。

※解散場所（★印）より手前に自宅がある場合は、コースの途中から帰宅することができます。

〇入学前に、解散場所から自宅までの経路や、道の歩き方・渡り方などをお子様に教えて、練習をしておいてください。

みどり

黄

むらさき

水色

オレンジ

赤

★は解散場所を示しています。

（保護者様控え）

（学校提出用）

 ・保護者名

・児童名

  ふりがな

・地区班   例：（ 大丸
地区

 ）（ １-
班

① ）班

      地区          班

 （        ）（        ）班

・１年生特別下校コースの色（○で囲んでください）

赤 ・ 水色 ・ 黄 ・ 紫 ・ 緑 ・ オレンジ

き

り

と

り

せ

ん

③ 確認票

★地図①②を確認の上、ご記入ください。

・保護者名

・児童名

  ふりがな

・地区班   例：（ 大丸
地区

 ）（ １-①
班

 ）班

      地区          班

 （        ）（        ）班

・１年生特別下校コースの色（○で囲んでください）

赤 ・ 水色 ・ 黄 ・ 紫 ・ 緑 ・ オレンジ

※２月３日に ご提出ください。